РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН
ЦВЕТОЧНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
34 -Я СЕССИЯ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА 1-ГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
12 апреля 2017 г. 				с.Цветочное 			№ 337

О передаче части полномочий по решению вопросов
местного значения муниципального образования
Цветочненское сельское поселение Белогорского района
Республики Крым органам местного самоуправления
муниципального образования Белогорский район Республики Крым

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республики Крым», руководствуясь ст.33 Устава муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением 3-й сессии 1 созыва Цветочненского сельского совета от 06.11.2014г. № 15 с изменениями, Цветочненский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Муниципальному образованию Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым передать органам местного самоуправления муниципального образования Белогорский район Республики Крым полномочия по решению вопросов местного значения, предусмотренных частью 20 статьи 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
 	1.1. осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
 	2. Председателю Цветочненского сельского совета – главе администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым заключить с уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования Белогорский район соглашение о передаче осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Данное решение подлежит обнародованию на информационном стенде в административном здании сельского совета и в Государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района http:belogorskiy.rk.gov.ru в разделе -Муниципальные образования района, подраздел Цветочненское сельское поселение.
4. Данное решение вступает в силу после его обнародования.
Председатель Цветочненского сельского
совета-глава администрации
[bookmark: _GoBack]Цветочненского сельского поселения					И.Г.Здорова